

^{131/73.} Fra Haandværkerforeningens Udvalg for Præmiebelønning af Svendeprøver var modtaget et Andragende om et Tilskud af Ræmnerkassen for at sætte et Antal begavede og dygtige Svende i Stand til at besøge Industriudstillingen i Wien.

Man vedtog at lade Sagen overgaa til anden Behandling. (Se Mødet den 26de Juni.)

^{132/73.} Et Forslag af Skovby og Mørk om, at Skolepenge for Børn i Friskolen fra 1ste Januar 1873 udredes af Ræmnerkassen i Henhold til Lov af 8de Marts 1856 § 11 første Alternativ istedetfor, som hidtil, af Forældrene efter bemeldte § 11 andet Alternativ, blev taget tilbage af Forslagsstillerne, efter at Skoleudvalget havde bebudet, at fra Samme i Aarets Løb et lignende Forslag vilde fremkomme, som tænkes at skulle træde i Kraft fra 1ste Januar 1874. (Se Mødet den 26de Juni.)

Mødet den 26de Juni.

— I Anledning af en Skrivelse fra Komiteen for Opsørelsen af et Mindesmærke for Kong Frederik den 7de paa Himmelbjerg angaaende Indsamling af yderligere Bidrag til bemeldte Mindesmærke paatog Funch, Skovby og Kraiberg sig at danne et Udvalg i nævnte Djemed.

— Ifølge Indstilling af Indvoarteringskommissionen bevilgede Byraadet, at der for de Kvarterer til Reserveeskadronen, som skulle afgives den 29de Juni og som ikke kunne faas ved Licitation til ringere Pris, maatte betales 3 Rd. maanedlig for hvert Kvarter med Enmandsjege.

^{76/73.} Foranlediget ved det indkomne Andragende fra Byraadets Bud, Bruun, om Lønningstillæg, besluttede Byraadet at forhøje hans Løn fra 1ste Januar 1873 fra 60 Rd. til 100 Rd. aarlig.

^{82/73.} Der meddeltes en Kommunikation af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet til Stiftamtet af 12te Juni, hvori bevilges det i Mødet den 24de April ommeldte Andragende fra Foreningen for Dampskibsfart paa Aarhus Bugten om Fritagelse for at svare Lods- og Litspenge for Anløb af Havnen under Lystsejladser, dog med den af Havneudvalget i fornævnte Møde angivne Endring.

^{115/73.} Fra Skoleudvalget var modtaget en Erklæring over Skolekommissionens Forslag om Oprettelse af en ny Klasse i 1ste Borgerdrengeskole. Udvalget indstillede, at der hos Ministeriet anholdtes om Samtykke til Oprettelsen af en ny 6te Klasse i 1ste

Borgerdrengeskole, saavel som til Oprettelsen af en ny 22de Lærerpøst ved Byens Skolevæsen.

Byraadet forkastede Udvalgets nævnte Indstilling, hvorimod det paa givne Anledning besluttede at nedsætte et Udvalg til at tage Ombannelsen af Byens Borger- og Almueskolevæsen under Overvejelse. (Se Mødet den 3die Juli.)

¹²⁴/₇₃. I Overensstemmelse med en Indstilling fra Skoleudvalget bifaldt Byraadet ved Sagens første Behandling at yde et Tilskud af 30 Rd. til Friskolens Bibliothek. (Se Mødet den 10de Juli.)

¹²⁶/₇₃. Fra Maler Dresler var modtaget et Andragende om Tilladelse til at lade opføre en ny Bygning ved Fiskebroen saaledes, at den kommer til at springe noget udenfor Bolværket i Kaen.

Man besluttede at anmode Havneudvalget og Bygningskommissionen om at erklære sig over Sagen. (Se Mødet den 4de Septbr.)

¹²⁹/₇₃. Man vedtog at tilstille Indkvarteringskommissionen nogle fra Indenrigsministeriet modtagne Schemata til Beregning af Underofficerernes Kvarterpenge.

¹³¹/₇₃. Ved anden Behandling af det indkomne Andragende fra Haandværkerforeningens Udvalg for Præmiebelønning for Svendearbejder om et Tilskud af Ræmnerkassen for at sætte et Antal begavede og dygtige Svende i Stand til at besøge Industriudstillingen i Wien bevilgede Byraadet 200 Rd. i nævnte Djemed, dog med den Endring, at Beløbet anvendes ikke alene til begavede og dygtige Svende, men ogsaa til andre Haandværkere.

¹³³/₇₃. Fra Reblager Dyhr var modtaget et Andragende om at erholde en Plads til Leje til en Reberbane af Jorden langs med Fattighaverne paa Galgebakken.

I Genhold til en af Markudvalget afgiven Erklæring vedtog Byraadet, at det Intet vilde have imod, at Dyhr træffer Overenskomst med Lejeren af nævnte Jordlod, Gartner Carljen, om for dennes Lejetid, nemlig til 1880, at maatte anlægge en Reberbane paa Lodden, dog saaledes, at Spindehuset lægges nærmest Agent Herskind's tilstødende Lod.

¹³⁶/₇₃. Man vedtog at indhente en Erklæring fra Udvalget for Fattigvæsenet i Anledning af en Skrivelse fra Indenrigsministeriet, hvorved forespørges, om der i Aarhus Kjøbstad er Mangel paa Boliger for saadanne Personer, som ikke mangle Gode til at erlægge den i Byen sædvanlige Husleje. (Se Mødet den 10de Juli.)

¹⁴⁰/₇₃ jfr. ¹³²/₇₃. Man vedtog efter en Henstilling af Formanden at udbede sig Skoleudvalgets Erklæring, om der bør paalægges For-

ældre, der sende deres Børn i Fristolen, Skolepenge i Genhold til Lov af 8de Marts 1856 § 11, idet bemærkes, at den Termin af 5 Aar, for hvilken Opkrævningen er approberet af Skoleraadet i Skrivelse af 29de December 1868, udløber med Aaret 1873. (Se Mødet den 19de September.)

Åbnet den 5te Juli.

— Man underskrev en Obligation paa 2,000 Rd., der udgjør Kjøbesummen for Havnens Andel af Skovtosten.

— Som Suppleantmedlemmer af Udvalget for Kasse- og Regnskabsvæsenet valgte man Esmann og Seiersen.

^{102/72}. Fra Arbejdernes Byggeforening var modtaget et Andragende om en Udvidelse af den Foreningen i Mødet den 27de Juni 1872 indbrømmede Tilladelse til at benytte en Del af Plantagen udenfor Frederiksport saaledes, at det Stakit, der skal sættes foran den Foreningen overladte Grundstykke, rykkes 2—3 Alen længere frem, saa at det kommer i Linie med Facaden af Husene paa Frederiksbjerg.

Byraadet bifaldt Foreningens Andragende og vedtog at anmode Forskønnelsesudvalget om at afstikke Retningslinien.

^{99/73}. Efter at have modtaget nogle af Signingskommissionen begjærte Oplysninger vedtog Byraadet at nedsætte et Udvalg for at afgive Betænkning over det i Mødet den 1ste Maj ommeldte, fra Indenrigsministeriet modtagne Udkast til Lov om den kommunale Beskatning. Til Medlemmer af Udvalget valgte man Borgmesteren, Kors og Mørk.

^{105/73}. Fra det nedsatte Udvalg var modtaget en Skrivelse af 30te Juni, indeholdende en Beretning om de af Udvalget førte Forhandlinger med Raadmand Liisberg om den over hans Lod i Vejlsby Krat løbende Sti.

Udvalget meddeler, at Raadmand Liisberg, der bestrider Udvalgets Formening om, at Aarhus Kommune, der ejer Kis Skov, har Hævdret paa den eksisterende Sti over hans Lod, ikke har været villig til at indgaa en Overenskomst, hvorved der sikres Kommunen ubetinget Ret til den eventuelle nye Sti, idet han i saa Fald har paastaet sig indrømmet Kjørselsret gennem Kis Skov, ikke som en midlertidig Ret, men som en til hans Ejendom i Vejlsby Krat hørende Servitut. Udvalget henstiller derfor til Byraadet, hvad der videre skal foretages i Sagen.